

رایزنی بلینکن با مصر و اردن درباره ایران

همزمان با تاکید تهران مبنی بر تنبیه رژیم صهیونیستی بابت حمله تروریستی به کنسولگری ایران در دمشق، وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگوهای تلفنی با همتایان خود از مصر و اردن درباره تحولات منطقه رازینی کرد.
انتونی بلینکن و سامح الشکری وزیران امور خارجه آمریکا و مصر در یک تماس تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کردند.

بنابر اعلام وزارت امورخارجه آمریکا، دو طرف درباره تلاش‌های چندجانبه برای پیشبرد ثبات در منطقه و همچنین ایران گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

آنها علاوه بر این، درباره تلاش‌های جاری برای افزایش کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه، حفاظت از غیرنظامیان فلسطینی و دستیابی به آتش‌بس فوری که آزادی همه اسرا را تضمین می‌کند، رازینی کردند.

انتونی بلینکن با آیمن الصفدی، وزیر امورخارجه اردن نیز به صورت تلفنی گفت‌وگو و درباره ایران و ادامه جنگ در غزه رازینی کرد.

استراتیژیک

ادعای پنتاگون درباره تلاش برای جلوگیری از جنگ

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در پاسخ به پرسشی مبنی بر احتمال حمله نظامی تلافی‌جویانه ایران علیه رژیم صهیونیستی ادعا کرد که واشنگتن به دنبال اجتناب از جنگ و به همین دلیل با مقام‌های نظامی رژیم صهیونیستی در تماس است.

چارلز براون در گفت و گو با شبکه سی‌بی‌اس مدعی شد که آمریکا واقعاً تلاش دارد که از وقوع جنگ اجتناب کند و این بخشی از گفت‌وگوی من با همتایانم در منطقه (خاورمیانه) از جمله با وزیر جنگ اسرائیل بوده است.

وی در مورد احتمال دخالت نیروهای آمریکایی در هرگونه درگیری میان تهران و تل آویو گفت: ما اقدام‌هایی انجام می‌دهیم تا نه تنها از وقوع جنگ در منطقه جلوگیری شود، بلکه در همان حال از حفاظت از نیروهایمان در منطقه اطمینان یابیم.

رئیس ستاد مشترک ک ارتش آمریکا در پاسخ به سوال مجری که در فحوای کلام خود احتمال ورود نیروهای ایالات متحده به درگیری احتمالی میان ایران و رژیم صهیونیستی را مطرح کرده بود، گفت: البته چنین احتمالی وجود دارد اما این چیزی است که ما تلاش می‌کنیم از وقوع آن اجتناب کنیم.
براون به تازگی در سنای آمریکا مدعی شده بود که حمایت تهران از حملات به نیروهای آمریکایی و مشارکت ایران در چنین حملاتی به بی‌ثباتی بیشتر در منطقه دامن می‌زند.

وی در ادامه هراس واشنگتن از برنامه هسته‌ای تهران ادعاهای بی‌اساس مبنی بر تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای را تکرار و ادعا کرد: گروه‌های شبه نظامی نیابتی ایران از حملات هفتم اکتبر به عنوان فرصتی برای حمله به نیروهای آمریکایی در سوریه، عراق و دریای سرخ استفاده کردند.

پولیتیک

رایزنی «کامرون» و «گانتس» درباره ایران

وزیر امور خارجه انگلیس و «بنی گانتس» عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی اسرائیل امروز (شنبه) در تماس تلفنی پیرامون برنامه احتمالی ایران برای پاسخ به تجاوزگری این رژیم در حمله به کنسولگری کشورمان در سوریه، رازینی کردند.

دیوید کامرون وزیر امور خارجه انگلیس با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: امروز با گانتس درباره نگرانی‌های مشترکمان پیرامون تهدیدات ایران برای حمله به اسرائیل صحبت کردم.

وی در تداوم مداخله جویی‌ها و حمایت‌هایی دربرغ لندن از رژیم اسرائیل که دامنه جنگ کنونی در غزه را در منطقه گسترش داده است، مدعی شد: تشدید تنش در منطقه به نفع هیچ کس نیست و خطر تلفات بیشتر غیرنظامیان را به دنبال دارد.

وزیر امور خارجه انگلیس ادعا کرد که کشور متبوعش «به همکاری با شرکای خود در حمایت از امنیت منطقه ادامه خواهد داد.» گزارش‌ها حاکی است که رژیم اسرائیل به شدت از قدرت نظامی ایران در هراس است و ضمن آماده‌باش عمومی در داخل، متحدانش در غرب را تحت فشار گذاشته تا از طرق مختلف ایران را از پاسخ به تجاوزگری این رژیم منصرف کنند.

هفته پیش دیپلمات‌های ارشد تعدادی از کشورهای غربی و منطقه‌ای در تماس تلفنی با وزیر امور خارجه کشورمان خواستار خویش‌داری ایران شدند. در همین رابطه حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران شامگاه پنجشنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۲ اعلام کرد: در پاسخ به تماس‌های تلفنی وزیر امور خارجه آلمان، وزیر امور خارجه انگلیس و وزیر امور خارجه استرالیا ضمن تبادل نظر در خصوص برخی موضوعات دوجانبه، تأکید کردم که وقتی رژیم صهیونیستی با نقض حقوق بین‌الملل و کنوانسیون‌های وین، مصونیت افراد و اماکن دیپلماتیک را نقض می‌کند و شورای امنیت نیز قادر به صدور یک بیانیه در محکومیت حمله تروریستی به سفارت ایران در دمشق نیست، دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک ضرورت است.

گفتنی است که نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد برای محکوم کردن این اقدام به شورای امنیت سازمان ملل نامه‌ای ارسال کرد و به دنبال آن، روسیه برگزاری جلسه علنی شورای امنیت سازمان ملل را از کشور مالت که ریاست دوره ای این شورورا را در ماه جاری میلادی (آوریل) برعهده دارد، درخواست کرد.

این نشست روز ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۲ برابر با دوم آوریل ۲۰۲۴ برگزار شد و نمایندگان کشورهای عضو در شورای امنیت سازمان ملل در نشست اضطراری این شورا حمله رژیم اسرائیل به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق –سوریه را محکوم کردند و درباره اقدامات این رژیم و آشوب‌های بیشتر در منطقه هشدار دادند.

سه کشور آمریکا انگلیس و فرانسه و نیز متحدان آنها یعنی کره جنوبی و ژاپن این حمله اسرائیل را نه تنها محکوم نکردند بلکه مانع صدور قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای محکومیت این حمله شدند. نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد در پی این اقدام اعلام کرد: جلسه شورای امنیت سازمان ملل حمله اسرائیل علیه تانسیسات دیپلماتیک ایران را محکوم کرده و به مصونیت تانسیسات دیپلماتیک تأکید کرد. با وجود این اجتاد، آمریکا، فرانسه و انگلیس با بیانیه روسیه مخالفت کردند. این استاندارد دوگانه اعتبار شورای امنیت را تضعیف کرده و یک روش خطرناک به جا می‌گذارد. نمایندگی ایران در سازمان ملل روز پنجشنبه به وقت محلی اعلام کرد: اگر شورای امنیت سازمان ملل متحد تجاوز رژیم صهیونیستی به اماکن دیپلماتیک ما در دمشق را محکوم کرده بود و متعاقباً اعلان آن را محاکمه می‌نمود، شاید ضرورتی برای مجازات این رژیم سرکش توسط ایران وجود نداشت.

رویداد

استرس پنهان اسرائیل

درباره سقف حمایت‌های آمریکا

مقتار در ظاهر خصمانه آمریکا با رژیم صهیونیستی نگرانی‌هایی را میان مقام‌های صهیونیست در زمینه آینده حمایت واشنگتن از تل آویو ایجاد کرده است. به گزارش «آهبرد معاصر» ته‌اجم زمینی نیروهای ارتش اسرائیل به رفح در حالی انجام شد که اسرائیلی‌ها نتوانستند به اهداف اعلام شده خود (ازجمله تبادل اسیران به وسیله فشار نظامی و نیز حذف مقاومت فلسطین) در ۶ ماه جنگ غزه دست یابند و در حال حاضر طرح مشخصی برای روزهای آینده نبرد در جنوب نوار غزه ندارد.

رژیم اسرائیل به ارتش دستور دهد جنگ را چگونه ادامه دهد، زیرا زمان به سرعت و زبان آنها از دست می‌رود و آثار دستاوردهای ارتش به سرعت در حال محو شدن است. اسرائیل باید فوری راهی برای بازگرداندن کسانی که به وسیله حماس اسیر شده اند، بیابد. علاوه بر این، به تدریج و به طرز دردناکی مشخص شد هنوز هیچ برنامه ای برای «روز بعد» جنگ غزه وجود ندارد و هیچ نقطه روشنی برای پایان جنگ دیده نمی‌شود.

«پل پیلار» در ریسانسبیل استیکرفت

می‌نویسد: نتانیاهو قاعدتا می‌داند که تهران، حمله به سفارتش در سوریه را با واکنش نظامی تلافی می‌کند. اکنون پرسش این است که آیا نیروهای آمریکایی هدف قرار خواهند گرفت؟ تازه‌ترین مورد از تشدید خشونت توسط اسرائیل، دولت جو بایدن را با یکی از بزرگترین چالش‌های خود برای برکنار نگه داشتن ایالات متحده آمریکا از یک جنگ تازه در خاورمیانه روبه رو کرده است.

اکنون رهبران ایران فشار سنگینی را برای انجام یک واکنش نیرومند احساس می‌کنند. برای درک گستره این فشار، باید عکس این وضعیت را در نظر بگیریم؛ اکثر ایران یک سفارتخانه اسرائیل با آمریکا را هدف گرفته بود، انجام یک واکنش شدید مریگرا، نه تنها مورد انتظار بلکه مطالبه سیاستمداران و افکار در منطقه (خاورمیانه) از جمله با وزیر جنگ اسرائیل بوده است.

در یک رویکرد سنجیده تر، اغلب «بازیابی بازدارندگی» به عنوان توجیه واکنش‌های خشن آمریکا و اسرائیل مطرح شده است. همین سنجش در تصمیم گیری ایرانی‌ها هم دخالت دارد. رهبر عالی ایران عهد بسته که «اسرائیل تنبیه خواهد شد».

رهبران ایران از یک جهت دیگر هم زیر فشار هستند. درگیری در یک جنگ تازه، به سود ایران نیست و رهبرانش خواهان چنین جنگی نیستند. دلایلش هم به فرودسده نظامی ایران در برابر اسرائیل و ایالات متحده و نیز دشواری‌های عمیق اقتصادی کشور باز می‌گردد. در این شش ماهی که از جنگ غزه می‌گذرد نیز، این خویش‌داری ایران بوده که تا حدود زیادی در جلوگیری از گسترش نزاع

مؤثر بوده است.

اما ایران به گونه ای به حمله اسرائیل واکنش نشان خواهد داد. پیش بینی دقیق اینکه چه گزینه ای در دسترس آنها خواهد بود به همان اندازه دشوار است که تصمیم گیری رهبران ایران در این زمینه، چرا که آنها تلاش دارند موازنه ای میان ملاحظات متناقضی برقرار کنند که در حال سبک سنگین کردن آنها هستند.

چندین خطِ گمانه زنی درباره انگیزه‌های

تعلیق معافیت هسته‌ای ایران توسط آمریکا

دولت آمریکا معافیت‌های تحریمی را که به ایران اجازه می‌داد در پروژه‌های هسته‌ای خود با طرف‌های بین‌المللی همکاری کند، تعدیل کرد.

پایگاه خبری واشنگتن فیری بیکن گزارش‌ش داد دولت بایدن اجازه داده است که مجموعه‌های از معافیت‌های تحریمی که به ایران و روسیه اجازه می‌دهد در زمینه هسته‌ای همکاری مشترک داشته باشند، منقضی شود اما به‌اجرای آن تحریم‌ها متعهد نخواهد شد.

واشنگتن آخرین بار در اوت ۲۰۲۳ این معافیت‌ها را تا ابتدای سال ۲۰۲۴ تمدید کرده بود اما اکنون این معافیت‌ها منقضی شده‌اند.
وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگو با واشنگتن فیری بیکن توضیح نداد که چرا معافیت‌ها منقضی می‌شوند و خاطر نشان کرد مقامات این کشور همچنان به‌عنوان بخشی از روند بازبینی منظم، معافیت‌ها را بررسی می‌کنند و اظهارنظر عمومی تنها زمانی که تصمیمی به عنوان بخشی از آن بررسی گرفته شود، ارائه خواهد شد.

فیری بیکن در گزارش خود تصریح کرد: تعدیل نشدن این معافیت‌ها در شرایطی که ایران و روسیه در حال ادامه و گسترش همکاری‌های هسته‌ای هستند، درباره سیاست‌های دولت آمریکا در این زمینه سردرگمی‌هایی را ایجاد می‌کند و سواتلای رانیز در کنگره به وجود می‌آورد.

هشدار تهران به واشنگتن درباره مداخله در عملیات انتقام

بدون توجه به تلاش‌های آمریکا برای فاصله گرفتن از حمله دمشق، واشنگتن را مسئول حمله اسرائیل می‌دانند. پیام ایران این بود که اگر آمریکا پس از حمله ایران به اسرائیل درگیر شود، پایگاه‌های آمریکا در منطقه مورد حمله قرار خواهند گرفت.

یکی از مقامات آمریکایی گفت: «پیام ایران ایسن بود که ما به نیروهایی که به ما حمله می‌کنند حمله خواهیم کرد، پس نه با ما جنگید و نه ما با شما می‌جنگیم.»

یک مقام آمریکایی به آکسیوس گفت که از پیام دریافت شده، از طریق چندین کشور عربی مشخص نیست مبنی بر اینکه که آیا متحده فکر می‌کنند حمله ایران شامل پرتاب موشک‌های بالستیک، موشک‌های کروز و پهپادهای تهاجمی از ایران به خاک اسرائیل است.

براساس این گزارش، مقامات آمریکایی می‌گویند که دولت بایدن از اسرائیل خواسته است تا قبل از تصمیم گیری در مورد هرگونه اقدام تلافی‌جویانه از سوی اسرائیل، به ایالات متحده اطلاع دهد تا ایالات متحده نیز نظری داشته باشد.

سه مقام آمریکایی گفتند که در روزهای اخیر ایرانی‌ها به چندین دولت عربی گفته‌اند که «سوزان ملونی» در یادداشتی در نشریه فنانر افروز می‌نویسد که جنگ اسرائیل و حماس و احتمال تبدیل آن به یک منازعه گسترده منطقه‌ای تاکنون تلاش‌های سه رئیس جمهور آمریکا بر معطوف کردن منابع این کشور به سایر اولویت‌ها و برداشتن تمرکز واشنگتن از خاورمیانه را ناکام گذاشته است. بلافاصله پس از حمله ۷ اکتبر، جو بایدن

ریسپانسبیل استیکرفت بررسی کرد

نقشه تهران دغدغه بزرگ تل آویو و واشنگتن



تبدیل شده است. این می‌تواند همان گونه ای از حمله‌های خسارت بار و بی پروا باشد که بایدن در سفر به اسرائیل نسبت به آنها هشدار داده بود.

اما مباران تاسیسات سفارت در دمشق، یک تشدید روشن بود که احتمالاً نشانگر یک تصمیم سنجیده در بالاترین سطوح دولت نتانیاهو است. این سنجش تنها محدود به تأثیری که کشته شدن این افسران بر توانمندی‌های ایران می‌گذارد نبوده بلکه

دوندل ترامپ ضمن انتقاد از سیاست‌های جو بایدن، مدعی شد که «تنش‌های فراینده» میان ایران و رژیم صهیونیستی می‌تواند به جنگ جهانی منجر شود.

به خصوص تحت ریاست رهبران «بی‌کفایت» آمریکا رخ خواهد داد. ترامپ در قسمت دیگری از اظهاراتش با اشاره به جنگ اوکراین و کمک‌های واشنگتن به کی‌یف که با بن‌بست مواجه شده است، عنوان کرد: اگر کمک‌ها به اوکراین در قالب وام باشند، با تصویب کنگره مشکلی نخواهم داشت. هم‌چنین متحدان اروپایی باید با سطح کمک واشنگتن به کی‌یف هماهنگی داشته باشند.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: ما به کمک‌های اوکراین در قالب وام فکر می‌کنیم، نه به عنوان هدیه؛ ما همچنان داریم میلیارد‌ها میلیارد دلار پیشکش به اوکراین می‌دهیم و این مسئله را نظارت خواهیم کرد. رئیس‌جمهور سابق آمریکا خطاب به خبرنگاران گفت: «این کار آسانی برای هیچ رئیس مجلس نمایندگان نیست. فکر می‌کنم او (مایک جانسون) کار خوبی انجام می‌دهد. اگر کمک‌های جدید آمریکا به اوکراین تصویب شود، اروپا باید میزان کمک‌ها را افزایش دهد تا با ایالات متحده برابری کند. آنها برابر نیستند و من از این بابت ناراحت‌م زیرا آنها بیشتر از ما تحت تأثیر هستند.»

ترامپ هم‌چنین با اشاره به وضعیت کنونی آمریکا اذعان کرد: «تفقاات بسیار بدی در کشور ما در حال رخ دادن است، اما این کمترین اتفاق است. شما روسیه را دارید و

شاید جنگ روسیه-اوکراین به جنگ جهانی منجر و در نهایت هرج‌ومرج ایجاد شود.



ایران به اسرائیل خودداری کرد اما گفت: این یک تهدید قابل اجرا است و به نظارت بر وضعیت ادامه می‌دهیم.

به گزارش ایرنا، جان کربی سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا روز جمعه به وقت محلی

به خبرنگاران گفت که حمله ایران به اسرائیل، یک تهدید قابل اجرا است و آمریکا از نزدیک

موضوع را دنبال می‌کند.

کربی تصریح کرد، تهدید بالقوه ایران را واقعی و معتبر می‌دانیم. حمایت ما از امنیت اسرائیل قاطع است و شامل تهدیدهای ایران می‌شود. هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید افزود: ما در ارتباط دائمی با همتایان اسرائیلی خود برای اطمینان از این موضوع هستیم که آنها می‌توانند از

فارن افروز بررسی کرد

نقش ایران در جابه‌جایی معادلات جدید خاورمیانه

ریسک‌های ناشی از ترس و بی‌عملی آمریکا بیشتر است. مشخصاً یک بازیگر منطقه‌ای از تعقل و عدم مداخله واشگتن منفع می‌شود و آن جمهوری اسلامی ایران است. در حقیقت باتلاق کنونی خاورمیانه فرصتی برای پیشبرد استراتژی ۴ دهه‌ای تهران و تضعیف یکی از قوی‌ترین دشمنانش یعنی اسرائیل فراهم می‌کند تا از این طریق ضمن تحقیر ایالات متحده نفوذ خود را در منطقه به نحو چشمگیری افزایش دهد.

هدف جمهوری اسلامی الهام بخشیدن به خیزش‌های مذهبی مشابهی است که پس از انقلاب ۱۹۷۹ ایران رخ داد که از نظر بسیاری از ناظران ممکن است تلاشی ناکام به نظر برسد. در واقع عقل متعارف در واشنگتن و سایر نقاط جهانی اغلب بر این عقیده بوده که ایران مهار و حتی منزوی شده است.

دخالت مجدد در امور خاورمیانه ریسک‌هایی را برای بایدن به همراه دارد، به ویژه در شرایطی که وی درگیر رقابت‌های انتخاباتی در برابر رقیبش دونالد ترامپ است که از منتقدان سرسخت هزینه‌های انسانی و اقتصادی آمریکا در عراق و افغانستان به شمار می‌رود و از جمله همین انتقادات سبب شد تا در انتخابات سال ۲۰۱۶ وی بسر هیلاری کلینتون پیروز شود. در نظرسنجی موسسه کوئینسی پیاک که سه هفته پس از حمله ۷کتبر انجام گرفت، ۸۴ درصد شهروندان آمریکایی نسبت به کشیده شدن یای ایالات متحده به یک مداخله نظامی مستقیم در جنگ خاورمیانه ابراز نگرانی کرده و تنها یک پنجم پاسخ دهندگان به نظرسنجی ماه فوریه موسسه پیو با یک تلاش دیپلماتیک «عمده» از سوی آمریکا برای پایان دادن به جنگ اسرائیل و حماس موافق بودند. اما